
                                             
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЛИ 
ИЂОШ   

 
KISHEGYES KÖZSÉG HIVATALOS 

LAPJA 
 

SLUŽBENI LIST OPŠTINE MALI IĐOŠ 

 

 
ГОДИНА XLVIII                   12.09.2016.                          БРОЈ 27. 
XLVIII. ÉVFOLYAM               2016.09.12.                          27. SZÁM 
GODINA XLVIII                   12.09.2016.                          BROJ 27. 

 
 
 



Страна 2.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 27. 
 

197. 
На основу члана члана 60. Статута општине Мали Иђош („Службени лист општине 

Мали Иђош бр. 13/2008 – пречишћени текст и 07/10) члана 48. става 2. Пословника 
Општинског већа Општине Мали Иђош („Службени лист општине Мали Иђош“ бр.16/2008) 
Општинско веће Општине Мали Иђош, дана 12.09.2016. године, доноси следећи 

 
 

ПРАВИЛНИК 
о изменама и допунама Правилника 

о партиципирању путних и других трошкова редовних ученика основних и средњих 
школа 

 
 

Члан 1. 
 

У Правилнику о партиципирању путних трошкова редовних  ученика средњих школа  
(„Сл.лист општине Мали Иђош“ бр. 3/2015, 7/2015 и 24/2016-пречишћен текст) члану 9. 
после става 3. додају се нови ставови, која ће постати став4 и 5 и гласи:  

“Ученици средњих школа који  претходну школску годину у средњој школи завршили 
са просеком изнад 4,50 имају право на партиципацију трошкова домског смештаја у износу 
од 2.000,00 динара, уколико испуњавају све услове утврђене чланом 2. и 5. овог Правилника. 

Ученици средњих школа који су коринсици права на дечји додатак, имају право на 
партиципацију трошкова домског смештаја у износу од 2.500,00 динара, уколико испуњавају 
све услове утврђене чланом 2. и 5. овог Правилника 

Ученик има право да добије партиципацију само по једном основу из члана 9. овог 
Правилника. “ 

 
 

Члан 2. 
 
 Мења се члан 12. Правилника и гласи:“ Писмене захтеве о проширивању круга лица 
која остварују право на партиципацију по овом правилнику  разматра Комисија именована 
од стране Општинског већа.  

Решење о проширивању круга лица и о проценту партиципације  из става 1. овог 
члана доноси Општинско веће, на основу предлога Комисије за разматрање захтева.“ 

 
      Члан 3. 

 
 

Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од  дана објављивања  у „Службеном 
листу општине Мали Иђош”. 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-24-1/2016-01                                                                                Марко Лазић, с.р. 
Дана:12.09.2016. године  
Мали Иђош     

____________________ . ____________________ 
 

 



Број27.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                             Страна 3. 
198. 

 
На основу чл. 46. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС'', 

бр.129/07) и члана 60. Статута Општине Мали Иђош („Сл.лист Општине Мали Иђош“ број 
13/08-пречишћен текст и 7/2010) члана 48. става 2. Пословника Општинског већа Општине 
Мали Иђош („Службени лист општине Мали Иђош“ бр.16/2008) Општинско веће Општине 
Мали Иђош на седници одржаној дана 12.09.2016.  доноси: 

 
 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ПОСТУПКУ И НАЧИНУ РЕШАВАЊА ЗАХТЕВА ГРАЂАНА ЗА НАКНАДУ 

ШТЕТЕ НАСТАЛЕ УСЛЕД УЈЕДА НАПУШТЕНИХ 
ЖИВОТИЊА КАО И О ВИСИНИ НАКНАДЕ ШТЕТЕ 

 
 

Члан 1. 

Правилником о поступку и начину решавања захтева грађана за накнаду штете 
настале услед уједа напуштених животиња, као и о висини накнаде штете (у даљем тексту: 
Правилник) утврђује се поступак и начин решавања захтева грађана за накнаду штете, коју 
грађани претрпе услед уједа напуштених животиња (у даљем тексту: догађај) на територији 
општине Мали Иђош. 

Напуштена животиња, у смислу овог Правилника јесте животиња која нема дом или 
која се налази изван њега и лишена је бриге и неге власника, односно држаоца и коју је он 
свесно напустио. 

 
Члан 2. 

 
Оштећено лице је обавезно да након уједа одмах да се јави надлежној здравственој 

установи и ради заштите од беснила одмах да се јави Заводу за антирабичну заштиту „Луј 
Пастер“ Нови Сад ( у даљем тексу: Пастеров Завод). 

Оштећено лице је обавезно да поднесе писану пријаву о насталом догађају  МУП РС- 
Полицијској станици Мали Иђош, као и комуналном инспектору Општинске управе 
Општине Мали Иђош одмах након уједа напуштене животиње, а најкасније у року од 3 дана 
од дана догађаја. 

Комунални инспектор Општинске управе Општине Мали Иђош је обавезно да изда 
потврду оштећеном лицу о пријављеном догађају, као и да предузме неопходне активности 
на проналажењу и збрињавању напуштене животиње. 

Оштећено лице је обавезно да одмах након уједа напуштене животиње, а најкасније у 
року од 3 дана од дана догађаја обавести надлежног ветеринара. 

Одељење за привреду, пољопривреду, урбанизам, грађевинарство, заштиту животне 
средине, комунално-стамбене пословеје обавезно да: уредно води евиденцију  о пословима 
заштите и збрињавања напуштених животиња, у складу са Законом, о поднетим пријавама и 
издатим потврдама оштећеним лицима, као и да Општинском већу доставља месечне 
извештаје о пријављеним догађајима и то до 5. у месецу за претходни месец, издатим 
потврдама и предузетим активностима на проналажењу и збрињавању напуштених 
животиња. 

 
Члан 3. 

Оштећено лице је дужно да се пре покретања поступка за остваривање права на 
накнаду штете пред надлежним судом обрати Комисији за утврђивање основаности захтева 



Страна 4.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 27. 
за утврђивање висине накнаде штете настале услед уједа напуштених животиња Општине 
Мали Иђош. ( у даљем тексту: Комисија). 

Захтев из става 1. овог члана оштећено лице је дужно да поднесе најкасније у року од 
3 дана од дана догађаја. 

Захтев из става 1. овог члана, мора да буде јасне садржине са назнаком адресе, контакт 
телефона и бројем текућег или жиро рачуна, на обрасцу УП-1, који је саставни део овог 
Правилника. Образац УП-1 се налази на шалтеру 1 Општинског Услужног центра Општине 
Мали Иђош. 

  Захтев из става 1. овог члана, мора да садржи веран опис и локацију догађаја, опис 
претрпљених повреда, са износом накнаде коју потражује. 

 
Члан 4. 

Уз захтев из члана 3. овог Правилника, оштећено лице је у обавези да достави 
оригинал или оверене фотокопије документације, и то: 

• личну карту, 
• доказ (потврду) да је догађај пријављен у року Комуналном испектору Општине Мали 
Иђош и МУП РС – Полицијкој станици Мали Иђош 

• комплетну медицинску документацију, која се односи на дијагнозу и лечење 
(извештај надлежне здравствене установе примарне заштите, извештај лекара 
специјалисте са детаљним описом повреде, и сл.), 

• доказ ( потврду) да је догађај пријављен у року надлежном ветеринару 
• доказ ( потврду) да се оштећени обратио Пастеров Заводу 
• друге доказе који су од значаја за решавање захтева. 

 
Члан 5. 

 
Комисију из члана 3. овог Правилника образује Општинско веће, посебним актом у 

року од 7 дана од дана ступања на снагу овог Правилника. 
Комисија се састоји од три члана од којих један члан треба да буде  дипломирани 

правник, један члан ветеринар и један лекар специјалиста. 
Комисија  треба да размотри пре свега чињеницу да ли се ради стварно о напуштеној 

животињи, да ли је документација уредна и благовремена, у случају основаности захтева 
предлаже висину нанкнаде штете. 

Ако Комисија утврди да се ради о лажној пријави, Комисија ће одмах обавестити о 
томе надлежно тужилаштво. 

 
Члан 6. 

Комисија по разматрању примљеног захтева, упућује предлог Општинском већу, да 
захтев: 

1. прихвати и са оштећеним лицем закључи вансудско поравнање о накнади 
штете на висину новчаног износа који је Комисија предложила, 

2. одбије захтев као неоснован или 
3.  одбаци захтев као неуредан, неблаговремен или поднет од стране 
неовлашћеног лица. 

Предлог Комисије из става 1. овог члана мора бити образложен. 
 

Члан 7. 

Комисија је дужна да примљене захтеве размотри и упути предлог Општинском већу, 
најкасније у року од 15 дана од дана пријема захтева. 

 

Члан 8. 



Број27.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                             Страна 5. 
 
 Комисија у случају основаности захтева може да предлаже износ накнаде  према 

следећим критеријумима за претрпљени физички бол и страх који је настао:  
1. као последица лаких телесних повреда и оних код којих није наступило  

умањење опште животне активности за пунолетна лица – 35.000,00 динара  
2.  као последица лаких телесних повреда и оних код којих није наступило  

умањење опште животне активности за малолетна лица – 60.000,00 динара  
3. као последица тешке телесне повреде које су проузроковале умањење  

опште животне активности –100.000,00 динара 
 

  
Члан 9. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
општине Мали Иђош“. 

 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                                  Марко Лазић, с.р.           
Бр.: 06-24-2/2016-01                                                                                 
Дана:12.09.2016. године  
Мали Иђош     

 
____________________ . ____________________ 

 
199. 

На основу члана 12. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 12.09.2016. године доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ЈАВНУ ПРОДАЈУ- 

ЈАВНО ОГЛАШАВАЊЕ И СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА СЛУЖБЕНИХ АУТОМОБИЛА 

ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ 
 
                                                         Члан 1. 
 
Образује се Комисија за спровођење поступка јавне продаје- јавно оглашавање и јавно 
надметање службених аутомобила, власништво општинске управе/ општине Мали Иђош, у 
следећем саставу: 
 
1. Данило Дабовић из Ловћенца 
2. Анико Биро из Малог Иђоша 
3. Иштван Шаркези из Фекетића 
                                                  
 
                                                      Члан 2. 
Мандат чланова Комисије траје до продаје службених возила. 
 
                                                      Члан 3. 
Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у „ Службеном листу општине Мали Иђош“. 



Страна 6.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 27. 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                                   Марко Лазић, с.р.           
Бр.: 06-24-3/2016-01                                                                                 
Дана:12.09.2016. године  
Мали Иђош    
 

____________________ . ____________________ 
 
200. 

На основу члана 3. Одлуке о продаји службених аутомобила општине Мали Иђош ( 
“Сл.лист општине Мали Иђош“25/2016) и члана 11. Одлуке о прибављању, коришћењу и 
располагању стварима у својини општине Мали Иђош („Сл.лист општине Мали Иђош“ 
10/2014 и 25/2015), Општинско веће Општине Мали Иђош на седници данa 12.09.2016. 
објављује, 
 

ОГЛАС 
РАДИ ПРОДАЈЕ ПУТНИЧКИХ МОТОРНИХ ВОЗИЛА 

ПУТЕМ УСМЕНОГ ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА-ЛИЦИТАЦИЈОМ 
 
 
 
      I 
 Предмет јавног надметања је: 
 
 

1. ЗАСТАВА, 101 SCALA, 5V/55 C PZK, зелене боје,  регистарске ознаке SU025-OP: 
- нерегистрован,  
- година производње: 1999,  
- власништво општинске управе општине Мали Иђош, 
- почетна цена од 30.404,60 динара 
 

2. MAZDA, 626/90, 4V GLX, боја: D5 сива метализирана, регистарске ознаке SU025-
GZ,   
- нерегистрован, 
-  година производње: 1990,  
- власништво општинске управе општине Мали Иђош 
- почетна цена од 100.477,00 динара 

 
3. ЗАСТАВА, 101 SCALA, 5V/55 CPZK, боја: 76 црвена трула вишња,  регистарске 

ознаке SU025-EG,  
- нерегистрован,  
- година производње: 1990, 
- власништво општинске управе/општине Мали Иђош,  
- почетна цена од 30.404,60 инара 

 
4. OPEL, VECTRA COMF LAUNCH Z18XE, боја: 7 М сива метализирана, регистрарске 

ознаке: SU059-CN 
- нерегистрован,  
- година прозиводње: 2003, 
-  власништво општинске управе/општине Мали Иђош, 



Број27.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                             Страна 7. 
- почетна цена од 233.620,00 динара 
- Депозит: 23.362,00 динара 

 

     II 

-Услови за пријављивање на јавно надметање- 

Право пријаве на оглас имају сва правна и физичка лица, ОСИМ запослених у 
општинској управи оптине Мали Иђош, као и изабрана и постављена лица њима повезана 
лица. 

Понуђачи су дужни да пре одржавања јавног надметања уплате депозит у тачном 
динарском износу наведеном у табели из тачке I овог огласа, за предмет јавног надметања 
под тачком 4., на рачун Општинске управе Општине Мали Иђош број: 840-726804-82 модел 
97, позив на број 23-219. 

Доказ о уплати депозита понуђачи достављају заједно са пријавом. 
Свим понуђачима, осим најповољнијем, уплаћени депозит ће се вратити  након јавног 
отварања понуда. Најповољнијем понуђачу депозит ће бити урачунат у куповну цену.  На 
повраћај депозита нема право учесник на лицитацији: који не прихвати почетну цену, 
који излицитира највећу цену, а не закључи уговор или не уплати купопродајну цену. 

 
Усменим јавним надметањем, сматра се усмено јавно надметање на коме учествују 

најмање два понуђача. 
Ако се на оглашено усмено јавно надметање за продају ствари из тачкe I. овог Огласа 

јави само један понуђач, покретне ствари могу се продати том понуђачу непосредном 
погодбом. 

 
 

Пријава на оглас се подноси у запечаћеној коверти на којој мора да пише: 
На предњој страни: 

• адреса Општине Мали Иђош, улица и број Главна 32., Комисији за 
спровођење поступка надметања, назнака – ПОНУДА – НЕ ОТВАРАТИ 
 

• Пријава физичког лица за учешће на лицитацији садржи: 
• 1) редни број са подацима о возилу које је предмет продаје, све према 

објављеном огласу; 
• 2) име и презиме, име и презиме једног родитеља; 
• 3) адресу, матични број и потпис; 
• 4) фотокопију личне карте 
• 5) број телефона и број факса; 
• 6) број рачуна за враћање депозита; 

 
•   Пријава  правног лица за учешће на лицитацији садржи: 
• 1) редни број са подацима о возилу које је предмет продаје, све према 

објављеном огласу; 
• 2) назив фирме и матични број правног лица 
• 3) име и презиме лица овлашћеног за заступање (директор), његов потпис и 

печат фирме; 
• 4) оверену фотокопију извода из Агенције за привредне регистре 
• 5) оверену фотокопију овлашћења за заступање на лицитацији које доноси 

надлежни орган; 



Страна 8.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 27. 

• 6) број рачуна за враћање депозита 
 
• На задњој страни: 
•  име и презиме/назив и адреса понуђача 

 Заједно са пријавом на оглас доставља се наведена документација. 
 
– Рок за подношење пријаве – 
 

Рок за подношење документације за пријављивање је до 13,00 сати, дана 
27.09.2016.године. Благовременим ће се сматрати све пријаве које стигну у писарницу 
Општинске управе Општине Мали Иђош до наведеног рока.  

Непотпуне и неблаговремене пријаве неће се разматрати. 
 
 
– Јавно отварање понуда – 
 

Јавно отварање понуда из тачке I. овог Огласа одржаће се у згради Општине Мали 
Иђош , улица Главна број 32. , и то:  

Дана 28.09.2016. године са почетком у 14.00 часова; 
 
 

- Плаћање купопродајне цене – 
 

Најповољнији понуђач је у обавези да у року од 8 дана од завршетка поступка 
надметања достави доказ о уплати купорподајне цене. 

У року од 15 дана од дана завршетка поступка надметања Купац и Продавац 
закључују Уговор о продаји моторног возила.  

  
 

Критеријум за оцену понуда је највиша понуђена цена. 
 
За материјалне и правне недостатке покретне ствари који настану на покретној ствари 

након потписивања Уговора о продаји моторног возила и извршене предаје ствари 
надлежном Купцу, као и за штету која настане услед истих, одговара Купац. 

 
Покретне ствари на усменом јавном надметању или непосредном погодбом купују се 

у виђеном стању. 
 
ПДВ и остали трошкови купопродаје падају на терет купца. 
 
Отварање писмених понуда вршиће Комисија за спровођење поступка надметања. 

 
 

Све потребене информације око отуђења возила могу се добити на телефон Радован 
Дакић, контакт особа: +381691954107 . 

 
Заинтересована лица могу да разгледају возила радним данима у периоду 

од 20.09.2016. до 27.09.2016. године од 8,00 до 14,00 часова. 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                      Марко Лазић, с.р.           



Број27.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                             Страна 9. 
Бр.: 06-24-4/2016-01                                                                                 
Дана:12.09.2016. године  
Мали Иђош    
 

____________________ . ____________________ 
 
201. 
Република Србија – АП Војводина 
Општина Мали Иђош 
OПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 06-24-5/2016-01                                                                                 
Дана: 12.09.2016. године 
Мали Иђош 

 
На основу члана 61 става 6. Закона о буџетском систему („Сл.гласник Ребублике Србије“ 
број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015-др.закон и 103/2015) и члана 14. Одлуке о буџету општине Мали Иђош за 
2016.годину („Сл.лист општине Мали Иђош“ број 26/2015 и 21/2016) Општинско веће 

доноси 

РЕШЕЊA 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
1. Средства текуће буџетске резерве утврђене на основу Одлуке о буџету општине Мали 

Иђош за 2016.годину („Сл.лист општине Мали Иђош“ број 26/2015 и 21/2016) у висини 
од 726.919,03 динара распоређује се на следећу отворену апропријацију: 

Р
аз
де
о 

Г
л
ав
а 

Ф
ун
к
ц
и
ја

 

П
оз
и
ц
и
ја

 

П
ро
гр
ам
са
к

 
к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 / 
П
ро
је
к
ат

 
Е
к
он
ом
ск
а 

к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 
И
зв
ор

 
ф
и
н
ан
си
р
ањ
а 

Опис 

У
тв
р
ђе
н
о 

О
дл
ук
ом

 о
 

бу
џ
ет
у 
оп
ш
ти
н
е 

М
ал
и

 И
ђо
ш

 з
а 

20
16

.го
ди
и
у 
бр

. 
01

6-
14

-4
/2

01
6-

02
 

од
 2

9.
07

.2
01

6.г
.  

У
п
от
р
еб
а 
те
к
ућ
е 

бу
џ
ет
ск
е 

ре
зе
рв
е 

Н
О
В
А

 
А
П
Р
О
П
Р
И
ЈА
Ц

И
ЈА

 
ОПШТИНСКА УПРАВА  

ПРОГРАМ 15. ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

3 1 13
0  

0602-0001  – Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина   

   
46 

 
48
3 01 

Новчане казне и 
пенали по решењу 
судова 

500.000,00 
726.919,0

3 
1.226.919,0

3 

УКУПНО:  500.000,00 726.919,0
3 

1.226.919,0
3 

 
2. Износом  из тачке 1.  премашен je предвиђени план за новчане казне и пенале по решењу 

судова због извршења Решења Привредног суда у Суботици бр. Посл.бр.2.Ив.225/2016 
од 18.05.2016.г. и Решења бр. Посл.бр.2.Ив.330/2016 од 13.07.2016.г. 

Cредства из тачке 1. се одобравaју за непредвиђене трошкове:  
– пренос према повериоцу – ВРБАС ЈП за превоз путника -, преко принудне наплате 

Народне Банке Србије на дан  26.07.2016 године, и 
– пренос према повериоцу – СТОЈАНОВ д.о.о. -, преко принудне наплате Народне Банке 

Србије на дан  26.08.2016 године. 



Страна 10.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 27. 
3. О  реализацији ове Одлуке стараће се Оделење за буџет, финансије и грађевинске, 

имовинско-правне односе.  
4. Ово решење објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
         

Доставити: Председник Oпштинског већа 
Општине Мали Иђош: 

1. Подносиоцу предлога     Марко Лазић 
2. Овом органу 
3. Архиви 

____________________ . ____________________ 
 

202. 
 
Република Србија – АП Војводина 
Општина Мали Иђош 
OПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 06-24-6/2016-01                                                                                 
Дана: 12.09.2016. године 
Мали Иђош 

 
На основу члана 61 става 6. Закона о буџетском систему („Сл.гласник Ребублике Србије“ 
број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015-др.закон и 103/2015) и члана 14. Одлуке о буџету општине Мали Иђош за 
2016.годину („Сл.лист општине Мали Иђош“ број 26/2015 и 21/2016) Општинско веће 

доноси 

РЕШЕЊA 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
1. Средства текуће буџетске резерве утврђене на основу Одлуке о буџету општине Мали 

Иђош за 2016.годину („Сл.лист општине Мали Иђош“ број 26/2015 и 21/2016) у 
висини од 23.747,41 динара распоређује се на следећу отворену апропријацију: 

 

Р
аз
де
о 

Г
л
ав
а 

Ф
ун
к
ц
и
ја

 

П
оз
и
ц
и
ја

 

П
ро
гр
ам
са
к

 
к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 / 
П
ро
је
к
ат

 
Е
к
он
ом
ск
а 

к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 
И
зв
ор

 
ф
и
н
ан
си
р
ањ
а 

Опис 

У
тв
р
ђе
н
о 

О
дл
ук
ом

 о
 б
уџ
ет
у 

оп
ш
ти
н
е 
М
ал
и

 
И
ђо
ш

 з
а 

20
16

.го
ди
и
у 
бр

. 
01

6-
14

-4
/2

01
6-

02
 

од
 2

9.
07

.2
01

6.г
.  

У
п
от
р
еб
а 
те
к
ућ
е 

бу
џ
ет
ск
е 
р
ез
ер
ве

 

Н
О
В
А

 
А
П
Р
О
П
Р
И
ЈА
Ц
И
Ј

А
 

ОПШТИНСКА УПРАВА  
 ЈП ЗА ГРАЂ. ЗЕМЉИШТЕ И ЛОКАЛНЕ ПУТЕВЕ  
ПРОГРАМ 7.  – ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА 

3 
1
7 

45
1  

0701-0001  Управљање саобраћајном 
инфраструктуром   

   
237 

 42
3 01 Услуге по уговору 

1.400.000,0
0 23.747,41 

1.423.747,4
1 



Број27.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                             Страна 11. 

УКУПНО:  1.400.000,0
0 

23.747,41 1.423.747,4
1 

 
2. Cредства из тачке 1. се одобравају за  пренос буџетских средстава за непредвиђене 

трошкове на основу примљених захтева за пренос  – Накнада за рад члановима 
надзорног одбора  Јавног предузећа за путеве Мали Иђош за јул/2016, који износом је 
мање предвиђен  код економске класификације 423 – Услуге по уговору. 

3. О  реализацији ове Одлуке стараће се Оделење за буџет, финансије, локална пореска 
администрација и имовинско-правне односе.  

4.  Ово решење објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
        

Доставити: Председник Oпштинског већа 
Општине Мали Иђош: 

5. Подносиоцу предлога     Марко Лазић, с.р. 
6. Овом органу 
7. Архиви 

____________________ . ____________________ 
 

 
203. 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) и члана 28б. Одлуке о правима из области социјалне 
заштите на територији општине Мали Иђош („Службени лист општине Мали Иђош“ бр. 
24/2016)  Општинско веће дана 12.09.2016. године доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

 
Члан 1. 

 
Ђаци прваци имају право на једнократну новчану награду од 3.000,00 динара на основу 
достављених и оверених спискова основних школа са територије Општине Мали Иђош. 
 

Члан 2. 
 

Налогодавац за извршење буџета  је председник општине Мали Иђош. 
 

Члан 3. 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                      Марко Лазић, с.р.           
Бр.: 06-24-8/2016-01                                                                                 
Дана:12.09.2016. године  
Мали Иђош    

____________________ . ____________________ 
 
 



Страна 12.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 27. 
204. 
Република Србија – АП Војводина 
Општина Мали Иђош 
OПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 06-24-9/2016-01                                                                                 
Дана: 12.09.2016. године 
Мали Иђош 
   

На основу члана 46. става 1. тачке 5. Закона о локалној самоуправи („Сл.глансик РС“ 
бр. 129/2007 и 83/2014), члана 173. става 3. Закона о запосленима у аутномним покрајинама и 
локалним самоуправама („Сл.гласник РС“ бр.21/2016) и члана 2. Закона о радним односима 
у државним органима ("Сл. гласник РС", бр. 48/91, 66/91, 44/98 , 49/99 34/,39/2002, 49/2005, 
79/2005, 81/2005, 83/2005 и 23/2013) Општинско веће Општине Мали Иђош доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

 
 ОДБИЈА СЕ приговор Марка Ровчанина из Ловћенца на Решење Председника 
општине Мали Иђош број: 114-5/2016-01 од 14.07.2016.године, као неоснован и 
ПОТВРЂУЈЕ СЕ Решење Председника општине Мали Иђош број: 114-5/2016-01 од 
14.07.2016.године. 

О б р а з л о ж е њ е 

 Подносилац захтева је дана 21.јуна 2016.године поднео Приговор овом органу на 
Решење Председника општине Мали Иђош број: 114-5/2016-01 од 14.07.2016.године. 
Подносилац у свом приговору је навео да је предметним решењем одбијен његов захтев за 
накнаду штете због неискоришћеног годишњег одмора за 2015. и за 2016.годину. Приговор  
је поднео због повреда поступка, због неутврђеног чињеничног стања и неправилно 
примењеног материјалног права. Подносилац приговора је навео да је решење донео 
ненадлежан орган и због тога је ништав. Подносилац се у свом приговору позивао на 
чланове 71 и 76. Закона о раду, које предвиђају накнаду штете за неискоришћени годишњи 
одмор. Сматра да је право на Потврду о неискоришћеном броју дана годишњег одмора 
брисано из закона и због тога му припада право на накнаду штете за неискоиршћени 
годишњи одмор.  редлаже да другостепени орган усвоји његов приговор и првостепно 
решење преиначи или да усвоји приговор а предмет упути надлежном органу на доношење , 
тако што ће правилно утврдити чињенично стање и на исто правилно применити 
материјално право и тако њему омогућити остваривање својих права.  

У поступку утвђивања чињеничног стања овај орган је утврдио следеће: 
 Подносилац је изабран на место председника општине Мали Иђош дана 

27.06.2013.године Решењем Скупштине општине Мали Иђош број: 06-2-32/2013-02. 
Скупштина општине Мали Иђош је дана 24.јуна 2016.године под бројем 06-11-1/2016-02 
донео Решење о избору новог председника општине Мали Иђош и о разрешењу Марка 
Ровчанина са функције Председника општине Мали Иђош. Истим решењем је предвиђено да 
разрешено лице остварује своја права из радног односа у складу са чланом 56. Закона о 
платама државних службеника и намештеника, што Подносилац не оспорава. 

Члан 56. Закона о платама државних службеника и намештеника („Сл. гласник РС", 
бр. 62/2006, 63/2006 - испр., 115/2006 - испр., 101/2007, 99/2010, 108/2013 и 99/2014) 
предвиђа да изабрано, постављено или именовано, укључујући и лице које према посебним 
прописима има положај функционера (у даљем тексту: бивши функционер) има право на 
накнаду плате три месеца од дана када му је престала функција, а у висини плате коју је имао 
на дан престанка функције. Став 2. истог члана закона предвиђа да право на накнаду плате 
престаје пре протека рока од три месеца ако бивши функционер заснује радни однос или 



Број27.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                             Страна 13. 
стекне право на пензију, а може бити продужено за још три месеца ако у та три месеца стиче 
право на пензију.  
 Плату, накнаду трошкова и друга примања службника и намештеника регулише 
Закон о платама државних службеника и намештеника („Сл. гласник РС", бр. 62/2006, 
63/2006 - испр., 115/2006 - испр., 101/2007, 99/2010, 108/2013 и 99/2014). Наведени закон не 
предвиђа исплату накнаде штете за неискоришћени годишњи одмор нити то предвиђа 
Посебан колективни уговор за државне органе („Сл.гласник РС“ бр. 25/2015 i 50/2015).  
 На основу напред наведедних чињеница, овај орган је утврдио да је првостепени 
орган поступио по закону и да је Приговор Подносиоца неоснован и одлучио као у 
диспозитиву решења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  

Против овог решења службеник може да покрене судски спор код надлежног суда у 
року од 60 дана од дана достављања овог решења. 

 

Доставити: Председник Oпштинског већа 
Општине Мали Иђош: 

1. Подносиоцу захтева     Марко Лазић, с.р. 
2. Овом органу 
3. Архиви 

____________________ . ____________________ 

 

205. 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Мали Иђош 
Општинско веће 
Број: 06-24-9/2016-01                                                                                 
Дана: 12.09.2016. године  
МАЛИ ИЂОШ 
 
 

На основу члана 215. и чланова 229-235. Закона о општем управном поступку ("Сл. 
лист СРЈ", бр. 33/97 и 31/2001 и "Сл. гласник РС", бр. 30/2010) и члана 60. става 1. тачке 3. 
Статута Општине Мали Иђош („Сл.лист Општине Мали Иђош“ број 13/08-пречишћен текст 
и 7/2010), и члана 48. става 1. Пословника о раду Општинског већа  („Сл.лист општине Мали 
Иђош“ бр. 16/2008), решавајући по приговору Железнице Србије АД Београд, Немањина бр. 
6 изјављеном против решења Јавног предузећа за грађевинско земљиште и путеве Мали 
Иђош бр. 228/2014 од 18. 08. 2014. године, на седници одржаној дана 09.10.2014. године, 
доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 



Страна 14.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 27. 
ОДБИЈА СЕ приговор Железнице Србије АД Београд, Немањина бр. 6 од 16. 09. 2014. 
године, као неоснован.   
ПОТВРЂУЈЕ СЕ решење Јавног предузећа за грађевинско земљиште и путеве Мали Иђош о 
висини накнаде за коришћење грађевинског земљишта за 2010. годину бр. 228/2014 од 18. 
08. 2014. године.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Првостепеним решењем бр. 228/2014 од 18. 08. 2014. године Јавно предузеће за 
грађевинско земљиште и путеве Мали Иђош је утврдило да се накнада за коришћење 
грађевинског земљишта за кориснику АД Железницу Србију за 2010. годину. 

 Благовременом приговором, Железнице Србије АД Београд побија наведено решење 
због погрешне примене прописа и погрешно и непотпуно утврђеног чињеничног стања и 
предлаже да се приговор усвоји и првостепено решење поништи, а предмет врати на поновно 
одлучивању првостепеном органу.   

Испитујући правилност и законитост наведеног решења Општинско веће општине 
Мали Иђош налази да је приговор странке неоснован.   
  

На основу члана 77. става 1. Закона о планирању и изградњи (Сл. Гласник РС бр. 
47/2003, 34/2006) накнаду за коришћење изграђеног јавног грађевинског земљишта и осталог 
грађевинског земљишта у државној својини плаћа власник објекта, према ставу 2. изузетно, 
накнаду из става 1. овог члана плаћа носилац права коришћења на објекту, односно 
посебном делу објекта, а ако је објекат, односно посебан део објекта дат у закуп, накнаду 
плаћа закупац објекта, односно дела објекта, према ставу 3. накнаду за коришћење 
неизграђеног јавног грађевинског земљишта и осталог грађевинског земљишта у државној 
својини плаћа корисник, према ставу 4. висина накнаде из ст. 1. и 2. овог члана, утврђује се у 
зависности од обима и степена уређености земљишта, његовог положаја у насељу, 
опремљености земљишта објектима друштвеног стандарда, саобраћајне повезаности 
земљишта са локалним, односно градским центром, радним зонама и другим садржајима у 
насељу, односно погодностима које земљиште има за кориснике, а према ставу 5. ближе 
критеријуме, мерила, висину, начин и рокове плаћања накнаде из ст. 1. и 2. овог члана, 
прописује општина, односно град, односно град Београд.  

Према члану 220. важећег Закона о планирању и изградњи накнада за коришћење 
грађевинског земљишта плаћа се у складу са Законом о планирању и изградњи (Сл. Гласник 
РС бр. 47/2003, 34/2006 и 39/2009), док се наведена накнада не интегрише у порез на 
имовину.   

Побијано решење је правилно донето на основу члана 220. Закона о планирању и 
изградњи (Сл. Гласник РС 72/2009, 81/2009, 64/2010 и 24/2011) који члан се упућује на члан 
77. Закон о планирању и изградњи (Сл. Гласник РС бр. 47/2003, 34/2006), и Одлуке о 
накнади за коришћење грађевинског земљишта (Сл. лист општине Мали Иђош бр. 4/10) и 
Одлуке о усклађивању висине накнаде за коришћење грађевинског земљишта за 2010. 
годину (Сл. лист општине Мали Иђош бр. 7/2010), имајући у виду да наведене одредбе 
представљају правни основ донетог решења и утврђивања накнаде за коришћење 
грађевинског земљишта за 2010. годину.  

Првостепени орган је на основу преписа листа непокретности бр. 377 К. О. Мали 
Иђош, правилно утврдио да странка Железнице Србије АД Београд корисник грађевинског 
земљишта на територији грађевинског подручја општине Мали Иђош у укупној површини од 
41.635 м2. Према члану 10. Одлуке о накнади за коришћење грађевинског земљишта 
првостепени орган врши обрачун и утврђује висину накнаде за сваког непосредног 
корисника грађевинског земљишта, на основу евиденције Службе за катастар непокретности 
Мали Иђош и о утврђеној висини доноси решење у годишњем износу. На основу преписа 
листа непокретности бр. 377 К. О. Мали Иђош странка Железнице Србије АД Београд је 



Број27.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                             Страна 15. 
носилац права коришћења на катастарској парцели бр. 4335 К. О. Мали Иђош, земљиште под 
зградом-објектом и катастарској парцели бр. 4336 К. О. Мали Иђош, земљиште под зградом-
објектом,  у укупној површини од  4 ха 16 а 35 м2, односно 41.635 м2, у грађевинском 
подручју. 

Приговор застарелости није основан.  
На основу члана 6. став 1. тачке 5) Закона о финансирању локалних самоуправа 

јединици локалне самоуправе припадају изворни приходи остварени на њеној територији, и 
то накнада за коришћење јавних добара, у складу са законом.  

Према члану 2а Закона о пореском поступку и пореској администрацији, тај закон се 
примењује и на изворне приходе јединица локалне самоуправе, које те јединице утврђују, 
наплаћују и контролишу у јавноправном односу, као и на споредна пореска давања по тим 
основама. Такође према 114. истог Закона право пореске управе на утврђивање и наплату 
пореза и споредних пореских давања застарева за пет година од дана када је застарелост 
почела да тече. 

Закон о пореском поступку и пореској администрацији сходно члану 2а се примењује 
и у погледу  накнаде за коришћење грађевинског земљишта имајући у виду да се ради о 
јавноправном, а не о облигационом односу. Наплата наведене накнаде се врши на основу 
коришћења јавног добра, а не на основу уговорног односа који су уговорне странке својом 
вољом засновале. Несумњиво је да се не ради о облигациоправном односу између странака. 
Наведена накнада се плаћа на основу коришћења јавног добра, тј. грађевинског земљишта у 
грађевинском подручју општине Мали Иђош. 

 С обзиром на наведено у конкретном случају се не примењују одредбе ЗОО-а у 
погледу рокова застарелости, него цитиране одредбе Закона о пореском поступку и пореској 
администрацији. Накнада за коришћење грађевинског земљишта за 2010. годину је доспела 
31. 12 2010. године, па застарелост наступа 01 .01. 2016. године. 

Имајући у виду овде изложено, истакнути приговор је неоснован. 
Наводи странке да се доносилац првостепеног решења није позвао на одредбе Закона 

о планирању и изградњи нису тачни. У уводу решења првостепени орган правилно се позвао 
на члан 220. важећег Закона о планирању и изградњи и на Одлуку о накнади за коришћење 
грађевинског земљишта (Сл. лист општине Мали Иђош бр. 4/10) и Одлуке о усклађивању 
висине накнаде за коришћење грађевинског земљишта за 2010. годину (Сл. лист општине 
Мали Иђош бр. 7/2010). Исти се може утврдити увидом у примљено решење.    

Имајући у виду горе наведено и цитиране одредбе закона и одлука, другостепени 
орган налази да је првостепени орган правилно утврдио чињенично стање и правилном 
применом прописа донео побијано решење, па исто је правилно и законито, те је одлучено 
као у диспозитиву. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно и против њега није 
допуштена жалба. Може се покренути управни спор код Управног суда у року од 30 дана од 
дана достављања. Тужба се предаје непосредно Управном суду.  
 
Решење доставити: 

1. Железнице Србије АД Београд, Немањина бр. 6 
2. Архиви  

                                                                                Председник Општинског већа 
             Марко Лазић, с.р. 

  
____________________ . ____________________ 

  



Страна 16.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 27. 
206. 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 12.09.2016. године доноси 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
Члан 1. 

 
Усваја се захтев Месне заједнице Мали Иђош о преузимању осигурања имовине и покретних 
ствари који се налазе на катастарској парцели број 2759 К.О. Мали Иђош и предмет се 
доставља Општинској управи за даље решавање. 
 

Члан 2. 
 

Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-24-11/2016-01                                                                                Марко Лазић, с.р. 
Дана:12.09.2016. године  
Мали Иђош     

____________________ . ____________________ 
 
207. 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 12.09.2016. године доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1. 
 

Даје се сагласност да се у складу са Одлуком о увођењу месног самодоприноса за подручје 
Месне заједнице Мали Иђош („Службени лист општине Мали Иђош, бр. 22/2015)  а на терет 
месног самодоприноса МЗ Мали Иђош исплати донација за: 
 

1) Општинско Удружење пензионера Мали Иђош из Малог Иђоша, ул. Главна бр. 9 у 
износу од 40.000,00 динара 

Члан 2.  
 

Овај Закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“ 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-24-11/2016-01                                                                                Марко Лазић, с.р. 
Дана:12.09.2016. године  
Мали Иђош     

____________________ . ____________________ 



Број27.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                             Страна 17. 
 
208. 
 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 12.09.2016. године доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1. 
 

Даје се сагласност да се у складу са Одлуком о увођењу месног самодоприноса за подручје 
Месне заједнице Мали Иђош („Службени лист општине Мали Иђош, бр. 22/2015)  а на терет 
месног самодоприноса МЗ Мали Иђош исплати донација за: 
 

1) Општинско Удружење пензионера Мали Иђош из Малог Иђоша, ул. Главна бр. 9 у 
износу од 19.400,00 динара 

Члан 2.  
 

Овај Закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“ 
 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-24-12/2016-01                                                                                Марко Лазић,с .р. 
Дана:12.09.2016. године  
Мали Иђош     
 

____________________ . ____________________ 
 
209. 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 12.09.2016. године доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1. 
 

Усвајаjу се захтеви Месне заједнице Мали Иђош и Месне заједнице Фекетић  о изради 
Одлуке о обављању комуналних делатности и предлаже се именовање стручне комисије на 
следећој седници Општинског већа. 

Члан 2. 
 

Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-24-13/2016-01                                                                                Марко Лазић, с.р. 
Дана:12.09.2016. године  
Мали Иђош     



Страна 18.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 27. 
 

____________________ . ____________________ 
 
210. 
 
 
 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 12.09.2016. године доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1. 
 

Даје се сагласност да се у складу са Одлуком о увођењу месног самодоприноса за подручје 
Месне заједнице Фекетић („Службени лист општине Мали Иђош, бр. 22/2015)  а на терет 
месног самодоприноса МЗ Фекетић исплати донација за: 
 

1) Удружење Црногораца Његош из Фекетића у износу од 20.000,00 динара 

Члан 2.  
 

Овај Закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“ 
 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-24-14/2016-01                                                                                Марко Лазић, с.р. 
Дана:12.09.2016. године  
Мали Иђош     
 

____________________ . ____________________ 
 
211. 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 12.09.2016. године доноси 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
Члан 1. 

 
Даје се сагласност да се у складу са Одлуком о увођењу месног самодоприноса за подручје 
Месне заједнице Фекетић („Службени лист општине Мали Иђош, бр. 22/2015)  а на терет 
месног самодоприноса МЗ Фекетић исплати донација за: 
 

1) Друштво рецитатора војвођанских Мађара из Фекетића, ул. ЈНА бр. 24. у износу од 
5.000,00 динара 

Члан 2.  
Овај Закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“ 
 



Број27.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                             Страна 19. 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-24-15/2016-01                                                                                Марко Лазић 
Дана:12.09.2016. године  
Мали Иђош     
 

____________________ . ____________________ 
 
212. 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 12.09.2016. године доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1. 
 

Даје се сагласност да се у складу са Одлуком о увођењу месног самодоприноса за подручје 
Месне заједнице Фекетић („Службени лист општине Мали Иђош, бр. 22/2015)  а на терет 
месног самодоприноса МЗ Фекетић исплати донација за: 
 

1) Културно-уметничко друштво „Фекетић“ из Фекетића, ул. ЈНА бр. 24. у износу од 
75.000,00 динара 

Члан 2.  
Овај Закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“ 
 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош              Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-24-16/2016-01                                                                                Марко Лазић, с.р. 
Дана:12.09.2016. године  
Мали Иђош     
 

____________________ . ____________________ 
 
213. 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 12.09.2016. године доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1. 
 

Овлашћује се Зоран Вујиновић, члан Општинског већа за подношење стручног мишљења у 
писаној форми о предлогу Брусин Бошка за мирно решавање спора. 
 

Члан 2. 
 

Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 



Страна 20.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 27. 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-24-17/2016-01                                                                                Марко Лазић, с.р. 
Дана:12.09.2016. године  
Мали Иђош     
 

____________________ . ____________________ 
 
214. 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 12.09.2016. године доноси 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
Члан 1. 

 
Овлашћује се Иштван Сиђи, председник Скупштине општине за подношење стручног 
мишљења у писаној форми о постављању лежећих полицајаца на територији Малог Иђоша, 
Ловћенца и Фекетића. 

Члан 2. 
 

Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-24-18/2016-01                                                                                Марко Лазић, с.р. 
Дана:12.09.2016. године  
Мали Иђош     
 

____________________ . ____________________ 
 
215. 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 12.09.2016. године доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1. 
 

Предмет по захтеву Матарић Анђелке из Ловћенца, ул. Сућеска бр. 13 се доставља 
Малавразић Младену, грађевинском инспектору ради испитивања чињеничног стања на 
терену и подношења извештаја Општинском већу. 
 

Члан 2. 
 

Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
 



Број27.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                             Страна 21. 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-24-19/2016-01                                                                                Марко Лазић, с.р. 
Дана:12.09.2016. године  
Мали Иђош     

____________________ . ____________________ 
 
216. 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 12.09.2016. године доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1. 
 

Предмет по захтеву Сворењ Гизеле из Малог Иђоша, ул. Изворска бр. 57 се доставља 
Малавразић Младену, грађевинском инспектору ради испитивања чињеничног стања на 
терену и подношења извештаја Општинском већу. 
 

Члан 2. 
 

Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-24-20/2016-01                                                                                Марко Лазић, с.р. 
Дана:12.09.2016. године  
Мали Иђош     
 

____________________ . ____________________ 
 
217. 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 12.09.2016. године доноси 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
Члан 1. 

 
Усваја се извештај о резултатима Стонотенисерског клуба из Малог Иђоша, ул. Главна бр. 
32. и предлаже се пружање посебне подршке Гвозденовић Катарини на основу захтева о 
потребама. 

Члан 2. 
 

Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
 
 
 



Страна 22.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 27. 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-24-21/2016-01                                                                                Марко Лазић, с.р. 
Дана:12.09.2016. године  
Мали Иђош     
 

____________________ . ____________________ 
 
218. 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 12.09.2016. године доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1. 
 

Предмет по захтеву Шушић Радмиле из Ловћенца, ул. Његошева бр. 8 доставља се Центру за 
социјални рад за општине Бачка Топола и Мали Иђош на даље решавање. 
 

Члан 2. 
 

Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-24-22/2016-01                                                                                Марко Лазић, с.р. 
Дана:12.09.2016. године  
Мали Иђош     

____________________ . ____________________ 
 
219. 

 
 
На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 

лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 12.09.2016. године доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1. 
 

Усваја се захтев Форум жене Мали Иђош из Малог Иђоша, ул. Шандор Бабчањи бр. 2 од  
09.09.2016. године и одобрава се исплата износа од 382.000,00 динара из буџета општине 
Мали Иђош за исплату трошкова завршетка зграде, на основу достављених предрачуна. 
 

Члан 2. 
 

Налогодавац за извршење буџета  је председник општине Мали Иђош. 
 

Члан 3. 



Број27.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                             Страна 23. 
 

Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.:06-24-23/2016-01                                                                    Марко Лазић, с.р. 
Дана:12.09.2016. године  
Мали Иђош     
 
 

____________________ . ____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 

 

 
С   А  Д  Р  Ж  А  Ј 

T  A  R  T  A  L  O  M 
S   A   D   R   Ž   A   J 

______________________________________________________________________________ 
Број   Назив                                 Страна 
Szám                                Megnevezés                          Oldal 
Broj   Naziv                                 Strana 
 

197. ....................................................................................................................................................................................................................................... 2 
ПРАВИЛНИК ..................................................................................................................................................................................................................... 2 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА ....................................................................................................................................................... 2 
О ПАРТИЦИПИРАЊУ ПУТНИХ И ДРУГИХ ТРОШКОВА РЕДОВНИХ УЧЕНИКА ОСНОВНИХ И СРЕДЊИХ ШКОЛА ..................... 2 
198. ....................................................................................................................................................................................................................................... 3 
П Р А В И Л Н И К ............................................................................................................................................................................................................. 3 
О ПОСТУПКУ И НАЧИНУ РЕШАВАЊА ЗАХТЕВА ГРАЂАНА ЗА НАКНАДУ ШТЕТЕ НАСТАЛЕ УСЛЕД УЈЕДА НАПУШТЕНИХ
 ............................................................................................................................................................................................................................................... 3 
ЖИВОТИЊА КАО И О ВИСИНИ НАКНАДЕ ШТЕТЕ ............................................................................................................................................. 3 
199. ....................................................................................................................................................................................................................................... 5 
РЕШЕЊЕ ............................................................................................................................................................................................................................. 5 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ЈАВНУ ПРОДАЈУ- ............................................................................................................................................. 5 
ЈАВНО ОГЛАШАВАЊЕ И СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ........................................................................................................................................ 5 
ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА СЛУЖБЕНИХ АУТОМОБИЛА ......................................................................................................................................... 5 
ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ ............................................................................................................................................................................................. 5 
200. ....................................................................................................................................................................................................................................... 6 
ОГЛАС ................................................................................................................................................................................................................................. 6 
РАДИ ПРОДАЈЕ ПУТНИЧКИХ МОТОРНИХ ВОЗИЛА ........................................................................................................................................... 6 
ПУТЕМ УСМЕНОГ ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА-ЛИЦИТАЦИЈОМ ............................................................................................................................ 6 
201. ....................................................................................................................................................................................................................................... 9 
РЕШЕЊA............................................................................................................................................................................................................................. 9 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ ................................................................................................................................. 9 
202. ..................................................................................................................................................................................................................................... 10 
РЕШЕЊA........................................................................................................................................................................................................................... 10 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ ............................................................................................................................... 10 
203. ..................................................................................................................................................................................................................................... 11 
РЕШЕЊЕ ........................................................................................................................................................................................................................... 11 
ЂАЦИ ПРВАЦИ ИМАЈУ ПРАВО НА ЈЕДНОКРАТНУ НОВЧАНУ НАГРАДУ ОД 3.000,00 ДИНАРА НА ОСНОВУ ДОСТАВЉЕНИХ 
И ОВЕРЕНИХ СПИСКОВА ОСНОВНИХ ШКОЛА СА ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ. ............................................................ 11 
204. ..................................................................................................................................................................................................................................... 12 
РЕШЕЊЕ ........................................................................................................................................................................................................................... 12 
ОДБИЈА СЕ ПРИГОВОР МАРКА РОВЧАНИНА ИЗ ЛОВЋЕНЦА . .................................................................................................................... 12 
205. ..................................................................................................................................................................................................................................... 13 
Р Е Ш Е Њ Е ...................................................................................................................................................................................................................... 13 
206. ..................................................................................................................................................................................................................................... 16 
З А К Љ У Ч А К............................................................................................................................................................................................................... 16 
УСВАЈА СЕ ЗАХТЕВ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ МАЛИ ИЂОШ . ............................................................................................................................... 16 
207. ..................................................................................................................................................................................................................................... 16 
З А К Љ У Ч А К............................................................................................................................................................................................................... 16 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ ДА СЕ У СКЛАДУ СА ОДЛУКОМ О УВОЂЕЊУ МЕСНОГ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ МАЛИ ИЂОШ („СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ, БР. 22/2015)  А НА ТЕРЕТ МЕСНОГ 
САМОДОПРИНОСА МЗ МАЛИ ИЂОШ ................................................................................................................................................................... 16 
208. ..................................................................................................................................................................................................................................... 17 
З А К Љ У Ч А К............................................................................................................................................................................................................... 17 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ ДА СЕ У СКЛАДУ СА ОДЛУКОМ О УВОЂЕЊУ МЕСНОГ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ МАЛИ ИЂОШ („СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ, БР. 22/2015)  А НА ТЕРЕТ МЕСНОГ 
САМОДОПРИНОСА МЗ МАЛИ ИЂОШ ................................................................................................................................................................... 17 
209. ..................................................................................................................................................................................................................................... 17 
З А К Љ У Ч А К............................................................................................................................................................................................................... 17 
УСВАЈАJУ СЕ ЗАХТЕВИ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ МАЛИ ИЂОШ И МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ФЕКЕТИЋ  О ИЗРАДИ ОДЛУКЕ О 
ОБАВЉАЊУ КОМУНАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ. ....................................................................................................................................................... 17 
210. ..................................................................................................................................................................................................................................... 18 
З А К Љ У Ч А К............................................................................................................................................................................................................... 18 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ ДА СЕ У СКЛАДУ СА ОДЛУКОМ О УВОЂЕЊУ МЕСНОГ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ ФЕКЕТИЋ („СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ, БР. 22/2015)  А НА ТЕРЕТ МЕСНОГ 
САМОДОПРИНОСА МЗ ФЕКЕТИЋ ........................................................................................................................................................................... 18 
211. ..................................................................................................................................................................................................................................... 18 
З А К Љ У Ч А К............................................................................................................................................................................................................... 18 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ ДА СЕ У СКЛАДУ СА ОДЛУКОМ О УВОЂЕЊУ МЕСНОГ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ ФЕКЕТИЋ („СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ, БР. 22/2015)  А НА ТЕРЕТ МЕСНОГ 
САМОДОПРИНОСА МЗ ФЕКЕТИЋ ........................................................................................................................................................................... 18 
212. ..................................................................................................................................................................................................................................... 19 
З А К Љ У Ч А К............................................................................................................................................................................................................... 19 



1.szám  Kishegyes Község Hivatalos Lapja 2011.év 5.oldal 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ ДА СЕ У СКЛАДУ СА ОДЛУКОМ О УВОЂЕЊУ МЕСНОГ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ ФЕКЕТИЋ („СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ, БР. 22/2015)  А НА ТЕРЕТ МЕСНОГ 
САМОДОПРИНОСА МЗ ФЕКЕТИЋ ........................................................................................................................................................................... 19 
213. ..................................................................................................................................................................................................................................... 19 
З А К Љ У Ч А К............................................................................................................................................................................................................... 19 
ОВЛАШЋУЈЕ СЕ ЗОРАН ВУЈИНОВИЋ, ЧЛАН ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ЗА ПОДНОШЕЊЕ СТРУЧНОГ МИШЉЕЊА У ПИСАНОЈ 
ФОРМИ О ПРЕДЛОГУ БРУСИН БОШКА ЗА МИРНО РЕШАВАЊЕ СПОРА. ................................................................................................. 19 
214. ..................................................................................................................................................................................................................................... 20 
З А К Љ У Ч А К............................................................................................................................................................................................................... 20 
ОВЛАШЋУЈЕ СЕ ИШТВАН СИЂИ, ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЗА ПОДНОШЕЊЕ СТРУЧНОГ МИШЉЕЊА У 
ПИСАНОЈ ФОРМИ О ПОСТАВЉАЊУ ЛЕЖЕЋИХ ПОЛИЦАЈАЦА НА ТЕРИТОРИЈИ МАЛОГ ИЂОША, ЛОВЋЕНЦА И 
ФЕКЕТИЋА. ..................................................................................................................................................................................................................... 20 
215. ..................................................................................................................................................................................................................................... 20 
З А К Љ У Ч А К............................................................................................................................................................................................................... 20 
ПРЕДМЕТ ПО ЗАХТЕВУ МАТАРИЋ АНЂЕЛКЕ ИЗ ЛОВЋЕНЦА, УЛ. СУЋЕСКА БР. 13. .......................................................................... 20 
216. ..................................................................................................................................................................................................................................... 21 
З А К Љ У Ч А К............................................................................................................................................................................................................... 21 
ПРЕДМЕТ ПО ЗАХТЕВУ СВОРЕЊ ГИЗЕЛЕ ИЗ МАЛОГ ИЂОША, УЛ. ИЗВОРСКА БР. 57 ........................................................................ 21 
217. ..................................................................................................................................................................................................................................... 21 
З А К Љ У Ч А К............................................................................................................................................................................................................... 21 
УСВАЈА СЕ ИЗВЕШТАЈ О РЕЗУЛТАТИМА СТОНОТЕНИСЕРСКОГ КЛУБА ИЗ МАЛОГ ИЂОША, УЛ. ГЛАВНА БР. 32. И 
ПРЕДЛАЖЕ СЕ ПРУЖАЊЕ ПОСЕБНЕ ПОДРШКЕ ГВОЗДЕНОВИЋ КАТАРИНИ НА ОСНОВУ ЗАХТЕВА О ПОТРЕБАМА. ........... 21 
218. ..................................................................................................................................................................................................................................... 22 
З А К Љ У Ч А К............................................................................................................................................................................................................... 22 
ПРЕДМЕТ ПО ЗАХТЕВУ ШУШИЋ РАДМИЛЕ ИЗ ЛОВЋЕНЦА, УЛ. ЊЕГОШЕВА БР. 8. ........................................................................... 22 
219. ..................................................................................................................................................................................................................................... 22 
З А К Љ У Ч А К............................................................................................................................................................................................................... 22 
УСВАЈА СЕ ЗАХТЕВ ФОРУМ ЖЕНЕ МАЛИ ИЂОШ ИЗ МАЛОГ ИЂОША, УЛ. ШАНДОР БАБЧАЊИ БР. 2 ОД  09.09.2016.  ........... 22 

 
_______________________________________________________________________________ 
ИЗДАВАЧ:    Скупштина општине Мали Иђош 
ОДГОВОРНИ УРЕДНИК:   Данило Дабовић начелник Општинске управе 
ЧЛАНОВИ РЕДАКЦИОНОГ ОДБОРА: Данило Дабовић, Барањи Силард  
Аконтација годишње претплате за «Службени лист Општине Мали Иђош» је 2.000,00 динара. Претплата се уплаћује на текући рачун бр. 

840-745151843-03– Евидентни рачун прихода Органа управе општине Мали Иђош – за Службени лист. 

_______________________________________________________________________________ 
KIADJA:       Kishegyes község Képviselő-testülete 
FELELŐS SZERKESZTŐ:    Dabović Danilo, a községi közigazgatás vezetője 
A SZERKESZTŐ BIZOTTSÁG TAGJAI : Dabović Danilo, Baranyi Szilárd  
Az évi előfizetési előleg Kishegyes Község Hivatalos Lapjára 2.000,00 dinár. Az előfizetési előleget a 840-745151843-03  - számú folyószámlára 
Kishegyes község szerveinek bevétele – Hivatalos Lap – címre kell befizetni. 

_______________________________________________________________________________ 
IZDAVA Č:    Skupština opštine Mali Iđoš 
ODGOVORNI UREDNIK:    Danilo Dabović načelnik Opštinske uprave 
ČLANOVI REDAKCIONOG ODBORA : Danilo Dabović, Baranji Silard  
Akontacija godišnje pretplate za «Službeni list Opštine Mali Iđoš» je 2.000,00 dinara. Pretplata se uplaćuje na tekući račun br. 840-745151843-03– 

Evidentni račun prihoda Organa uprave opštine Mali Iđoš – za Službeni list. 

_______________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 

 

 
 


